
DECRETO N. 037/2005 
        De 15/02/2005 
 

"CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DA 
DEFESA CIVIL  - COMDEC - DE BOM JESUS E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS" 
 
CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER, Prefeita Municipal de 
Bom Jesus, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições Legais e em conformidade com a legislação 
em vigor, especialmente com o Art. 69, inc. “VI” da Lei 
Orgânica Municipal. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 – Fica constituída, no âmbito do município de Bom 

Jesus a Comissão Municipal da Defesa Civil – COMDEC -  com o objetivo de 
praticar os atos legais na defesa dos interesses dos habitantes deste 
município.  
 

Art.2 - Ficam nomeadas, as pessoas abaixo indicadas, 
sob a presidência do primeiro, para compor a respectiva comissão, 
conforme segue: 

- EDY ALEXANDRE BORTOLUZZI 
- EUCLIDES FRANCISCO FOPPA 
- AIRTON ALBERTON 
- ARI BRINCKER 
- AMARILDO YUNG 
- LUIZINHO LOPES 

 
Art.3 -  A respectiva comissão prestará serviço relevante 

ao Município, não recebendo qualquer tipo de indenização, vencimento ou 
gratificação pela respectiva nomeação e pelo seu trabalho. 
 

Art.4 – O presente decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Art.5 - Ficam revogadas as disposições em contrário, 

especialmente o Decreto C.F.S. nº 078/2001. 
 
Gabinete do prefeito Municipal de Bom  Jesus – SC. 
Aos 15 de fevereiro de 2005. 

 
CLARICE RODIGHERI SCHNEIDER 

Prefeita Municipal 
Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

 

Paulo Cezar Menegotto 

Funcionário Designado 


